VINCULADAS A LA ATENCIÓN DE LA SALUD EN LA PROVINCIA DE BUENOS 

AIRES. CARRERA DE LICENCIATURA EN OBSTETRICIA EN LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL SUR”;   

La RESOL-2024-1409-APN-SE#MCH que asigna y transfiere a la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTIOCHO 

($ 39.446.128) con destino específico a financiar costos salariales que permitan dar 

continuidad al Tercer (3°) año de ejecución del Proyecto “IMPLEMENTACIÓN DE 

PROPUESTAS ACADÉMICAS DE LA UNS VINCULADAS A LA ATENCIÓN DE 

LA SALUD EN LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES.

[...]

Que el título de Licenciada/o en Obstetricia cuenta con reconocimiento oficial y 

consecuente validez nacional otorgada por Resolución Ministerial N° 2424 de fecha 23 

de julio de 2021; 

Que la RESOL-2024-1409-APN-SE#MCH, asigna y transfiere a la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTIOCHO 

($ 39.446.128) con destino específico a financiar costos salariales que permitan dar 

continuidad al Tercer (3°) año de ejecución del Proyecto “IMPLEMENTACIÓN DE 

PROPUESTAS ACADÉMICAS DE LA UNS VINCULADAS A LA ATENCIÓN DE 

LA SALUD EN LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES.